
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.

Αριθ. Απόφασης 229/2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Νο1 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων
του  συνοπτικού  μειοδοτικού  διαγωνισμού  με  κριτήριο  κατακύρωσης  τη  χαμηλότερη  τιμή  για  την
«Προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας
Έβρου –  Περιφέρειας  Ανατολικής  Μακεδονίας  και  Θράκης» με  προϋπολογισμό 74.000,00 ευρώ με
Φ.Π.Α.

Στην Κομοτηνή σήμερα στις  27 Απριλίου 2021 ημέρα  Τρίτη και  ώρα 12:00 μ.μ.,  έγινε δια περιφοράς
σύμφωνα  με  την  από  11-3-2020  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (ΦΕΚ55/Α΄/2020)  Άρθρο  10
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν.
3852/2010  (Α΄87),  η  τακτική  συνεδρίαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  της  Περιφέρειας  Ανατολικής
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/98322/1878/22-4-2021 έγγραφη πρόσκληση του
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν.
3852/2010.  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)
Πολίτης  Αλέξιος  Αντιπρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  3) Ευφραιμίδης  Νικόλαος
Αντιπεριφερειάρχης  Ξάνθης,  4)  Παπαδόπουλος  Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης  Δράμας,  5)
Δελησταμάτης  Βασίλειος  μέλος,  6) Μουλταζά  Ταρκάν  μέλος, 7) Εξακουστός  Κωνσταντίνος
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης  Αριστείδης μέλος,  9) Ταπατζάς  Εμμανουήλ μέλος,  10)
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος.
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.

ΑΠΟΦΑΣΗ 229 Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση η Δ/νση Διαφάνειας και
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 74077/487/29-3-2021 έγγραφό της
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής   την από 29-3-2021 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα
εξής:
Έχοντας υπόψη:

i Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

ii Το Π.Δ.  144/2010  (ΦΕΚ 237/Α/2010)  «Οργανισμός  της  Περιφέρειας  Ανατολικής  Μακεδονίας  και
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

iii Τις  διατάξεις  του  Νόμου  4412/2016  ΦΕΚ  147/Α/08-08-16)  «Δημόσιες  συμβάσεις  Έργων,
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» όπως τροποποιείται
και ισχύει. 

iv Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων
Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις».

v Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Περί υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
vi Κάθε άλλη εν γένει ισχύουσα νομοθετική διάταξη που αφορά, εξειδικεύει και ρυθμίζει τα ανωτέρω. 
vii Tην  υπ’  αριθμ.  3127/20-08-2020  (ΑΔΑ:  66ΞΦ7ΛΒ-Ε5Π,  ΑΔΑΜ:  20REQ007398554)  απόφαση

ανάληψης υποχρέωσης για ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ,  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ Π/Υ 74.000,00 ΜΕ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ Π/Υ 2020 ΜΕ ΠΟΣΟ
52.500 € ΚΑΙ Π/Υ 2021 ΜΕ ΠΟΣΟ 21.500,00 € (ΑΦΟΡΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΠΟΥ ΘΑ ΞΕΚΙΝΗΣΕΙ

ΑΔΑ: ΨΡΗΕ7ΛΒ-ΡΡΒ



ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΤΡΕΧΟΝΤΟΣ ΕΤΟΥΣ ΚΑΙ ΘΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΘΕΙ ΤΟ 2021 (CPV.30230000-0 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
Η/Υ).

viii Την  υπ’  αριθμ.  32/04-01-2021  (ΑΔΑ:  ΨΨ807ΛΒ-8ΙΜ,  ΑΔΑΜ:  21REQ008076555)  απόφαση
ανάληψης  υποχρέωσης  για  ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΠΙΣΤΩΣΗΣ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ , ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΗΣ  Π.Ε.  ΈΒΡΟΥ  ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ  Π/Υ  74.000,00   (52.500,00€  ΤΟΥ  Π/Υ  2021  ΚΑΙ  ΤΟ  ΠΟΣΟ  ΤΩΝ
21.500,00€ ΩΣ ΑΝΕΚΤΕΛΕΣΤΟ ΜΕΡΟΣ ΤΟΥ 2020) ΑΦΟΡΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΠΟΥ ΞΕΚΙΝΗΣΕ
ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020 ΚΑΙ ΘΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΘΕΙ ΤΟ 2021 (CPV.30230000-0 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ Η/Υ) ΣΕ
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΑΥ 624/19.08.2020 ΚΑΙ ΑΔΑ 66ΞΦ7ΛΒ-Ε5Π Η ΟΠΟΙΑ ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ
ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕ Α/Α 4.

ix Την  αριθ.  1/2021  (ΑΔΑ:Ψ5917ΛΒ-ΖΟ5,  ΑΔΑΜ:21PROC008129328)  Διακήρυξη  του  συνοπτικού
διαγωνισμού

x Την αριθ. 818/2020 (ΑΔΑ: ΩΞΟΓ7ΛΒ-ΒΒΝ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας
Ανατολικής  Μακεδονίας  και  Θράκης  με  θέμα  «Έγκριση  των  όρων  της  Διακήρυξης  του  συνοπτικού
Μειοδοτικού  διαγωνισμού,  με  κριτήριο  κατακύρωσης  τη  χαμηλότερη  τιμή,  για  την  «Προμήθεια
μηχανογραφικού εξοπλισμού για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και
Θράκης – Περιφερειακής Ενότητας Έβρου» με προϋπολογισμό 74.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του
ΦΠΑ 24% και την σύσταση της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών, της
Επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων και Προσφυγών και της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής,
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/16 για τον ως άνω διαγωνισμό, όπως τροποποιήθηκε από την  αριθ.
32/2021  (ΑΔΑ:  ΩΝ1Κ7ΛΒ-1ΙΦ)  Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  της  Περιφέρειας  Ανατολικής
Μακεδονίας και Θράκης.

xi Το  από  25/02/2021  Πρακτικό  1  της  Επιτροπής  Διενέργειας  Διαγωνισμού  και  Αξιολόγησης
Προσφορών, το οποίο αναφέρει τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη την 25η Φεβρουαρίου 2021, ημέρα
Πέμπτη  και  ώρα  9:00  π.μ.,  συνεδρίασε  η  Επιτροπή  Διενέργειας  Διαγωνισμού  και  Αξιολόγησης
Προσφορών,  η  οποία  συγκροτήθηκε  με  την  αριθμ.  818/2020  (ΑΔΑ:  ΩΞΟΓ7ΛΒ-ΒΒΝ)  Απόφαση  της
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ όπως τροποποιήθηκε από την υπ’ αριθμ. 32/2021 (ΑΔΑ:
ΩΝ1Κ7ΛΒ-1ΙΦ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ αποτελούμενη από τους:

1 Κοσμίδου  Ελισσάβετ,  Πρόεδρος, ΠΕ  Πληροφορικής,  υπάλληλος  Τμήματος  Πληροφορικής  Π.Ε.
Έβρου με βαθμό Α΄,

2 Αλεπάκου Μαρία,  μέλος, ΤΕ Πληροφορικής,  υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε. Έβρου με
βαθμό Α΄,

3 Καρακατσάνης  Ευάγγελος,  μέλος, ∆Ε  Πληροφορικής-Προσωπικού  Η/Υ,  υπάλληλος  Τμήματος
Πληροφορικής Π.Ε. Έβρου με βαθμό Γ΄,
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση των φακέλων προσφορών που κατατέθηκαν για το συνοπτικό
μειοδοτικό διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την  «Προμήθεια εξοπλισμού
πληροφορικής  για  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  της  Περιφερειακής  Ενότητας  Έβρου  –  Περιφέρειας
Ανατολικής  Μακεδονίας  και  Θράκης»  με  προϋπολογισμό  74.000,00  €  συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ,
σύμφωνα με  την  αριθ.  1/2021 διακήρυξη  (αριθ.  πρωτ.  33086/242-10/02/2021,  ΑΔΑ:  Ψ5917ΛΒ-ΖΟ5,
ΑΔΑΜ: 21PROC008129328).
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στην
αποσφράγιση, τον έλεγχο και την αξιολόγηση των  προσφορών που υποβλήθηκαν και συγκεκριμένα των
κάτωθι έξι (6) προσφορών που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα από τους Οικονομικούς Φορείς:
1. ΠΕΙΡΑÏΚΗ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ Σ. ΚΑΤΕΧΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.
Αρ. Πρωτ. Κατάθεσης Προσφοράς: 43062/300-22/02/2021
ΟΜΑΔΑ 3 
2. COSMOS COMPUTERS AΕΒΕ  
Αρ. Πρωτ. Κατάθεσης Προσφοράς: 43072/301-22/02/2021
ΟΜΑΔΑ 1
3. «ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ» Γ.Σ. ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ – Ν.Ι. ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΕΠΕ 
Αρ. Πρωτ. Κατάθεσης Προσφοράς: 43415/306-22/02/2021
ΟΜΑΔΕΣ 1,2,3
4. ALPHA ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. 
Αρ. Πρωτ. Κατάθεσης Προσφοράς: 43615/308-22/02/2021
ΟΜΑΔΕΣ 1,2,3
5. ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ Α.Β.Ε.Ε. 

ΑΔΑ: ΨΡΗΕ7ΛΒ-ΡΡΒ



Αρ. Πρωτ. Κατάθεσης Προσφοράς: 43693/309-22/02/2021
ΟΜΑΔΕΣ 1,2,3
6. ΚΟΣΜΟΝΤΑΤΑ Νο2 ΕΠΕ
Αρ. Πρωτ. Κατάθεσης Προσφοράς: 43140/1071-22/02/2021
ΟΜΑΔΑ 1

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ
Οι φάκελοι των προσφορών καθώς και οι φάκελοι των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών
Προσφορών μονογράφηκαν  και  αποσφραγίστηκαν.  Οι  φάκελοι  των  οικονομικών  προσφορών  δεν
αποσφραγίστηκαν, αλλά μονογράφηκαν από την Επιτροπή και τοποθετήθηκαν σε νέο φάκελο ο οποίος
επίσης  σφραγίστηκε,  υπογράφηκε  από  τα  μέλη  της  Επιτροπής  και  φυλάχτηκε,  προκειμένου  να
αποσφραγισθεί μετά την αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών.
Αξιολογήθηκαν  τα  Δικαιολογητικά  Συμμετοχής  και  οι  Τεχνικές  Προσφορές  των  Εταιριών  ΠΕΙΡΑÏΚΗ
ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ Σ. ΚΑΤΕΧΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.,  COSMOS COMPUTERS AEBE και «ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ»
Γ.Σ. ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ – Ν.Ι. ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΕΠΕ και η Επιτροπή αποφάσισε τη λήξη της συνεδρίασης και την
ολοκλήρωση της αξιολόγησης σε δεύτερη συνεδρίαση λόγω του μεγάλου όγκου των δικαιολογητικών.
Η Επιτροπή συνεδρίασε και πάλι την 1η Μαρτίου 2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9:00 π.μ., οπότε και
αξιολόγησε τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής και τις Τεχνικές Προσφορές των Οικονομικών Φορέων ALPHA
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε., ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ Α.Β.Ε.Ε. και ΚΟΣΜΟΝΤΑΤΑ Νο2 ΕΠΕ. 
Κατά  την  αξιολόγηση  των  Δικαιολογητικών  Συμμετοχής  και  των  Τεχνικών  Προσφορών  η  Επιτροπή
διαπίστωσε τα εξής:
1. Η  εταιρία  ΠΕΙΡΑÏΚΗ  ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ  Σ.  ΚΑΤΕΧΗΣ  &  ΣΙΑ  Ο.Ε. κατέθεσε  τεχνική  προσφορά
σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης, αλλά στα δικαιολογητικά συμμετοχής και συγκεκριμένα στο
Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ) εντοπίστηκαν οι ακόλουθες παραλείψεις:
α.  Στη σελίδα 4, δεν υπάρχει απάντηση στο σημείο που αφορά τις ΟΜΑΔΕΣ του διαγωνισμού: «Κατά
περίπτωση, αναφορά του τμήματος ή των τμημάτων για τα οποία ο οικονομικός φορέας επιθυμεί να
υποβάλει προσφορά».
β. Στη σελίδα 15, δεν υπάρχει απάντηση στο σημείο που αφορά την καταλληλόλητα του φορέα: «1) Ο 
οικονομικός φορέας είναι εγγεγραμμένος στα σχετικά επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που 
τηρούνται στην Ελλάδα ή στο κράτος μέλος εγκατάστασήςxxxiii του:
Εάν η σχετική τεκμηρίωση διατίθεται ηλεκτρονικά αναφέρετε:»
2. Η Εταιρία  COSMOS COMPUTERS AEBE κατέθεσε Δικαιολογητικά Συμμετοχής σύμφωνα με τους
όρους της Διακήρυξης. Ωστόσο, στην Τεχνική Προσφορά και συγκεκριμένα στο Φύλλο Συμμόρφωσης της
ΟΜΑΔΑΣ 1 στο σημείο 13.2 η εταιρία στη στήλη ΑΠΑΝΤΗΣΗ αναφέρει:
«ΝΑΙ, Προσφέρεται Microsoft 365 Apps for business for 1 year 64bit Ελληνικό που περιλαμβάνει
Word, Excel, Powerpoint, OneNote, Outlook και συνοδεύεται από την αυθεντική άδεια χρήσης»
προσφέρει, δηλαδή, ένα λογισμικό πακέτο που είναι διαφορετικό από την σαφή απαίτηση:
«Microsoft Office 2019 64bit Ελληνικό που να περιλαμβάνει  Word, Excel,  PowerPoint,  OneNote,
Outlook και να συνοδεύεται από την αυθεντική άδεια χρήσης» 
της Αναθέτουσας Αρχής.
3. Η  Εταιρία  «ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ  ΕΠΕ»  Γ.Σ.  ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ  –  Ν.Ι.  ΚΩΣΤΑΚΗΣ  ΕΠΕ κατέθεσε
Δικαιολογητικά Συμμετοχής και Τεχνική Προσφορά σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης.
4. Η Εταιρία ALPHA ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. κατέθεσε Δικαιολογητικά Συμμετοχής και Τεχνική Προσφορά
σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης.
5. Η Εταιρία ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ κατέθεσε Δικαιολογητικά και Τεχνική Προσφορά σύμφωνα
με τους όρους της Διακήρυξης.
6.  Η  Εταιρία  ΚΟΣΜΟΝΤΑΤΑ  Νο2  ΕΠΕ  ΑΒΕΕ κατέθεσε  Δικαιολογητικά  Συμμετοχής  και  Τεχνική
Προσφορά σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης.
Η  Επιτροπή  έκρινε  ότι,  προκειμένου  να  ολοκληρώσει  το  πρώτο  στάδιο  της  αξιολόγησης  των
δικαιολογητικών  Συμμετοχής  –  Τεχνικών  Προσφορών,  είχε  ανάγκη  ορισμένων  επεξηγήσεων  και
συγκεκριμένα από τους οικονομικούς φορείς α) ΠΕΙΡΑÏΚΗ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ Σ. ΚΑΤΕΧΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. και β)
COSMOS COMPUTERS A.E.B.E.  Με  τα  αριθ.  πρωτοκόλλου  51180/348-01/03/2021  και  51182/349-
01/03/2021  έγγραφα που εστάλησαν  με  μήνυμα  ηλεκτρονικού  ταχυδρομείου  στις  εταιρίες  ΠΕΙΡΑÏΚΗ
ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ Σ. ΚΑΤΕΧΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. και  COSMOS COMPUTERS A.E.B.E.,  αντίστοιχα, ζητήθηκε
συμπλήρωση-αποσαφήνιση πληροφοριών, σύμφωνα με το άρθρο 102 του Ν. 4412/2016.
Την 11η Μαρτίου 2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα 9 π.μ. η Επιτροπή συνεδρίασε εκ νέου προκειμένου να
αξιολογήσει τις απαντήσεις που δόθηκαν από τις ανωτέρω εταιρίες και έκρινε ότι:

ΑΔΑ: ΨΡΗΕ7ΛΒ-ΡΡΒ



1 Απορρίπτει την προσφορά της εταιρίας ΠΕΙΡΑÏΚΗ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ Σ. ΚΑΤΕΧΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. διότι οι
διευκρινήσεις  που  δόθηκαν  από  την  εταιρία  κρίθηκαν  μη  ικανοποιητικές  και  επομένως  θεωρεί  τη
συμπλήρωση του ΤΕΥΔ μη ορθή, λαμβάνοντας υπόψη:
α. Τους όρους της διακήρυξης, σύμφωνα με τους οποίους η απαίτηση συμπλήρωσης του μέρους IV -
ενότητα «Καταλληλότητα» είναι σαφής και πλήρης, δεδομένου ότι ζητεί από τους οικονομικούς φορείς
που  αναδεικνύονται  προσωρινοί  ανάδοχοι  να  αποδείξουν  την  καταλληλόλητα  της  επιχείρησής  τους
προσκομίζοντας βεβαίωση εγγραφής στο αντίστοιχο επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο.
β. Την  κατευθυντήρια  οδηγία  23  (ΑΔΑ:  Ψ3ΗΙΟΞΤΒ-Κ3Ε)  της  Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.  «Ειδικά  θέματα
συμπλήρωσης του Τυποποιημένου Εντύπου Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ) και του Ευρωπαϊκού Ενιαίου
Εγγράφου Σύμβασης (ΕΕΕΣ)», σύμφωνα με την οποία «Το ΤΕΥΔ συνιστά προκαταρκτική απόδειξη ως
προς τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού και την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής,
ανάλογα με το αντικείμενο της υπό ανάθεσης σύμβασης, αντικαθιστώντας την υποχρέωση υποβολής των
αντίστοιχων πιστοποιητικών». Σύμφωνα με το παραπάνω απόσπασμα της κατευθυντήριας οδηγίας, η
συμπλήρωση των πεδίων του μέρους IV - ενότητα «Καταλληλότητα» θεωρείται υποχρεωτική.

2 Απορρίπτει την προσφορά της εταιρίας COSMOS COMPUTERS A.E.B.E., διότι η διευκρίνηση που
παρείχε  η  εταιρία  κρίθηκε  ότι  δεν  αιτιολογεί  ικανοποιητικά  την  προσφορά  από  μέρους  της  είδους
διαφορετικού από την σαφή απαίτηση της Αναθέτουσας Αρχής.
Επομένως, σύμφωνα με τα ανωτέρω, η Επιτροπή κάνει δεκτούς τους υποφακέλους των Δικαιολογητικών
Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών των οικονομικών φορέων:
1. «ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ»  Γ.Σ. ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ – Ν.Ι. ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΕΠΕ 
2. ALPHA ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. 
3. ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ Α.Β.Ε.Ε. 
4. ΚΟΣΜΟΝΤΑΤΑ Νο2 ΕΠΕ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ
Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα των φακέλων των Οικονομικών Προσφορών των
τεσσάρων συμμετεχόντων στο διαγωνισμό των οποίων έγιναν δεκτά τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής και οι
Τεχνικές  Προσφορές.  Οι  υποβληθείσες  οικονομικές  προσφορές,  ανά  ομάδα,  συγκεντρώνονται  στον
ακόλουθο πίνακα:

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΜΑΔΑ 1 ΟΜΑΔΑ 2 ΟΜΑΔΑ 3

1
«ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ» Γ.Σ. ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ

– Ν.Ι. ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΕΠΕ
54.440,96€ 6.735,68€ 3.020,64€

2 ALPHA ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. 60.760,00€ 6.232,24€ 2.678,40€

3 ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ Α.Β.Ε.Ε. 59.975,33€ 6.395,42€ 2.507,28€

4 ΚΟΣΜΟΝΤΑΤΑ Νο2 ΕΠΕ 61.139,14€ - -

Η Επιτροπή αξιολόγησης μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβε υπόψη:
α.  ότι  τηρήθηκαν οι  προβλεπόμενες,  από τις  διατάξεις  που διέπουν τους  διαγωνισμού,  διατυπώσεις
δημοσιότητας  και  επομένως  έχουν  εξασφαλισθεί  οι  συνθήκες  ελεύθερου  ανταγωνισμού,  ίσης
μεταχείρισης και διαφάνειας,
β. ότι υποβλήθηκαν έξι (6) προσφορές για τον διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή
για  την  «Προμήθεια  εξοπλισμού  πληροφορικής  για  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  της  Περιφερειακής
Ενότητας Έβρου – Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» με προϋπολογισμό 74.000,00 €
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%,
γ. τις οικονομικές προσφορές ανά ομάδα των συμμετεχόντων και τις συμπληρωματικές αποσαφηνίσεις
που  κατέθεσαν  οι  εταιρίες  ΠΕΙΡΑÏΚΗ  ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ  Σ.  ΚΑΤΕΧΗΣ  &  ΣΙΑ  Ο.Ε.  και  COSMOS
COMPUTERS A.E.B.E.,
δ. την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής ανά ομάδα,

ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
Α. Την ανάδειξη των οικονομικών φορέων για την προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής για τις ανάγκες
των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου – Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης
συνολικού προϋπολογισμού 74.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% με κριτήριο αξιολόγησης την
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής ανά ομάδα, ως κάτωθι:
1. ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ 1

ΑΔΑ: ΨΡΗΕ7ΛΒ-ΡΡΒ



Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου για την ΟΜΑΔΑ 1 την εταιρεία  «ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ» Γ.Σ.
ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ  –  Ν.Ι.  ΚΩΣΤΑΚΗΣ  ΕΠΕ με  συνολικά  προσφερόμενη  τιμή  54.440,96€
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.
2. ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ 2
Την  ανάδειξη  ως  προσωρινού  αναδόχου  για  την  ΟΜΑΔΑ 2  την  ALPHA ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ  Α.Ε.  με
συνολικά προσφερόμενη τιμή 6.232,24€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.
3. ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ 3
Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου για την ΟΜΑΔΑ 3 την  ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ Α.Β.Ε.Ε.  με
συνολικά προσφερόμενη τιμή 2.507,28€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.
Β. Οι παραπάνω εταιρίες στις οποίες πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, σε προθεσμία εντός δέκα (10)
ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σ’ αυτές οφείλουν να υποβάλλουν σε
φάκελο με σήμανση «Δικαιολογητικά Κατακύρωσης» τα δικαιολογητικά κατακύρωσης όπως αναφέρονται
στην αριθ. 1/2021 Διακήρυξη και στο άρθρο 103 του Ν. 4412/2016. Για την ημερομηνία εξέτασης των
δικαιολογητικών κατακύρωσης οι προσωρινοί ανάδοχοι θα ειδοποιηθούν εγκαίρως.
Η  Επιτροπή  διαβιβάζει  το  παρόν  Πρακτικό  στην  Οικονομική  Επιτροπή  ΠΑΜΘ  προκειμένου  να
αποφασίσει».

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία
ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ

Την  έγκριση  του  από  25/02/2021  πρακτικού  Νο1  της  Επιτροπής  Διενέργειας  Διαγωνισμού  και
Αξιολόγησης Προσφορών  του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης τη
χαμηλότερη τιμή για την  «Προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής για τις ανάγκες των υπηρεσιών
της  Περιφερειακής  Ενότητας  Έβρου  –  Περιφέρειας  Ανατολικής  Μακεδονίας  και  Θράκης»  με
προϋπολογισμό 74.000,00  €  συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ,  σύμφωνα με  το  οποίο  αξιολογήθηκε  το
αποτέλεσμα  του  διαγωνισμού  κατά  το  στάδιο  αποσφράγισης  των  (υπο)φακέλων  «Δικαιολογητικά
συμμετοχής – Τεχνικών προσφορών» και  «Οικονομική Προσφορών» των  οικονομικών φορέων  που
συμμετείχαν στον διαγωνισμό,  βάση των οποίων η επιτροπή εισηγείται την ανάδειξη:
1. ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ 1
Την ανάδειξη  ως προσωρινού αναδόχου για  την  ΟΜΑΔΑ 1  την  εταιρεία  «ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ» Γ.Σ.
ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ  –  Ν.Ι.  ΚΩΣΤΑΚΗΣ  ΕΠΕ με  συνολικά  προσφερόμενη  τιμή  54.440,96€
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.
2. ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ 2
Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου για την ΟΜΑΔΑ 2 την ALPHA ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. με συνολικά
προσφερόμενη τιμή 6.232,24€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.
3. ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ 3
Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου για την ΟΜΑΔΑ 3 την  ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ Α.Β.Ε.Ε. με
συνολικά προσφερόμενη τιμή 2.507,28€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

Η Οικονομική  Επιτροπή Ανατολικής  Μακεδονίας  – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και  έχοντας
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  Κ ΑΤΑ ΠΛ Ε Ι Ο Ψ Η Φ Ι Α
(Με ψήφους 7 υπέρ  και  4 κατά)

Εγκρίνει του από 25/02/2021 πρακτικού Νο1 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης
Προσφορών του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για
την  «Προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας
Έβρου  –  Περιφέρειας  Ανατολικής  Μακεδονίας  και  Θράκης»  με  προϋπολογισμό  74.000,00  €
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού κατά το
στάδιο  αποσφράγισης των  (υπο)φακέλων  «Δικαιολογητικά  συμμετοχής  –  Τεχνικών  προσφορών»  και
«Οικονομική Προσφορών» των  οικονομικών φορέων  που συμμετείχαν στον διαγωνισμό,   βάση των
οποίων η επιτροπή εισηγείται την ανάδειξη:
1. ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ 1
Την  ανάδειξη  ως προσωρινού αναδόχου για  την  ΟΜΑΔΑ 1  την  εταιρεία  «ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ» Γ.Σ.
ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ  –  Ν.Ι.  ΚΩΣΤΑΚΗΣ  ΕΠΕ  με  συνολικά  προσφερόμενη  τιμή  54.440,96€
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

ΑΔΑ: ΨΡΗΕ7ΛΒ-ΡΡΒ



2. ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ 2
Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου για την ΟΜΑΔΑ 2 την ALPHA ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. με συνολικά
προσφερόμενη τιμή 6.232,24€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.
3. ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ 3
Την  ανάδειξη  ως προσωρινού αναδόχου για  την  ΟΜΑΔΑ 3  την  ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ Α.Β.Ε.Ε.  με
συνολικά προσφερόμενη τιμή 2.507,28€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.

Μειοψήφησαν  τα  μέλη  της  οικονομικής  επιτροπής  Μωυσιάδης  Αριστείδης,  Ταπατζάς  Εμμανουήλ,
Εξακουστός Κωνσταντίνος και Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά. 
Τα τρία πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, εμμένοντας στις ίδιες απόψεις που είχαμε
εκφέρει κατά τη 49η συνεδρίαση της Ο.Ε. του έτος 2020».
Ο  κ.  Χατζηπέμου  Χρήστος  ανέφερε  τα  εξής:  «ΚΑΤΑ:  Είναι  αόριστες  οι  αιτιολογίες  απόρριψης  δύο
συμμετεχόντων.  Κατά  την  Επιτροπή  του  Διαγωνισμού  ζητήθηκαν  διευκρινήσεις,  παρασχέθηκαν  αυτές
(χωρίς να μνημονεύονται) αλλά κρίθηκε ότι «οι διευκρινήσεις που δόθηκαν από τις εταιρίες κρίθηκαν μη
ικανοποιητικές»  χωρίς  να  αναφέρεται  αιτιολογημένα  γιατί  οι  διευκρινήσεις  δεν  ικανοποίησαν  την
Επιτροπή».

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  229/2021.

                      
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

                 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ
                  
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ

ΑΔΑ: ΨΡΗΕ7ΛΒ-ΡΡΒ


		2021-05-12T10:53:34+0300
	Athens




